
Mandaatbesluit wegslepen van voertuigen gemeente Laarbeek 2021 

Geldend van 21 december 2021 t/m heden 

  

Intitulé 

Mandaatbesluit wegslepen van voertuigen gemeente Laarbeek 2021 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Laarbeek, 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 125 van de Gemeen- 

tewet, de artikelen 170, eerste lid en 173 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 2 van het Besluit 

wegslepen van voertuigen en artikel 2 van de Wegsleepverordening gemeente Laarbeek 2021; 

  

overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is ter uitvoering van de Wegsleepver- 

ordening gemeente Laarbeek 2021 een aantal bevoegdheden te mandateren; 

  

besluiten: 

  
1. Mandaat te verlenen aan de korpschef van de Regiopolitie Brabant Zuid Oost, de Buitengewoon 

opsporingsambtenaren en de medewerkers van de buitendienst van de gemeente Laarbeek, tot 

het uitoefenen van de bevoegdheid van burgemeester en wethouders tot: 

a. het (laten) overbrengen van op de weg staande voertuigen en het in bewaring (laten) stellen 

als bedoeld in artikel 170, lid 1, van de Wegenverkeerswet; 

b. het bekendmaken van de beschikking tot toepassing van de bestuursdwang, als bedoeld in 

artikel 171, lid 2, van de Wegenverkeerswet. 

2. Gelet op artikel 10:9 van de Awb toe te staan dat de genoemde bevoegdheden onder 1 a. en b. 

in ondermandaat worden verleend aan politiefunctionarissen. 

3. Mandaat te verlenen aan de directeur van Garage en takelbedrijf Harrie van der Heijden, Wethouder 

Donkersstraat 1, 5469VL te Erp tot het uitoefenen van de bevoegdheden van burgemeester en 

wethouders tot: 

a. het opmaken van het proces verbaal als bedoeld in artikel 5.29, lid 2 van de Algemene wet 

bestuursrecht en artikel 5 van het Besluit wegslepen van voertuigen; 

b. het (doen) bijhouden van een register waarin aantekening wordt gehouden van de gevallen 

waarin het overbrengen en in bewaring stellen wordt uitgeoefend; 

c. inning van de kosten verbonden aan de bestuursdwang overeenkomstig de tarieven zoals 

bepaald in de Wegsleepverordening gemeente Laarbeek, inclusief de bevoegdheid tot het 

opschorten van de afgifte van een voertuig totdat de kosten zijn voldaan; 

d. verkoop, eigendomsoverdracht om niet of vernietiging van overgebracht en in bewaring 

genomen voertuigen; 

e. terugbetaling van de kosten verbonden aan de toepassing van de bestuursdwang in omstan- 

digheden als bedoeld in artikel 172, leden 3 tot en met 7, van de Wegenverkeerswet 1994. 

4. De hierboven genoemde mandaten te verlenen met de instructie dat de uitoefening van de ge- 

mandateerde bevoegdheid dient plaats te vinden overeenkomstig de door de gemeenteraad 

vastgestelde Wegsleepverordening gemeente Laarbeek 2021 en de door de college vastgestelde 

Beleidsregels wegslepen van voertuigen gemeente Laarbeek 2021. 

  

Dit mandaatbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en wordt aangehaald als: 

Mandaatbesluit wegslepen van voertuigen gemeente Laarbeek 2021 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Laarbeek in de vergadering 

van 27 juli 2021 

het college van burgemeester en wethouders, 

gemeentesecretaris van Laarbeek 

J.W.M. van de Ven 

de burgemeester van Laarbeek 

F.L.J. van der Meijden 

Nr. 467965 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek 

Gemeenteblad 2021 nr. 467965 23 december 2021 1 


